
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: TRATTATIVA DIRETTA PER LA FORNITURA DI TAPPINI 
AURICOLARI DI VARIE MISURE E COLORI ED ELETTRODI MONOUSO 
SNAP PER LO SCREENING UDITIVO SU NEONATI DA UTILIZZARE SU 
SONDA PER OTOEMISSIONI ACUSTICHE PER IL DIPARTIMENTO 
MATERNO INFANTILE DELL’ASL BI PER LA DURATA DI 60 MESI – CIG: 
B0D39B06D1 – AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA DITTA NATUS 
MEDICAL S.R.L. – IMPORTO EURO 12.364,00 (IVA ESCLUSA)  

 

Determinazione n. 571 in data 20/05/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: TRATTATIVA DIRETTA PER LA FORNITURA DI TAPPINI 
AURICOLARI DI VARIE MISURE E COLORI ED ELETTRODI 
MONOUSO SNAP PER LO SCREENING UDITIVO SU NEONATI 
DA UTILIZZARE SU SONDA PER OTOEMISSIONI ACUSTICHE 
PER IL DIPARTIMENTO MATERNO INFANTILE DELL’ASL BI 
PER LA DURATA DI 60 MESI – CIG: B0D39B06D1 – 
AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA DITTA NATUS MEDICAL 
S.R.L. – IMPORTO EURO 12.364,00 (IVA ESCLUSA) 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione 
dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi generali 
contenuti nell’atto Aziendale 2015; 

- con deliberazione n. 327 del 31/05/2017 è stato approvato il regolamento di disciplina 

delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura di beni e servizi; 

- nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI dei nuovi Regolamenti Aziendali da 
adottarsi in forza dell’entrata in vigore del D. lgs 36/2023, sono da intendersi applicabili, 
per quanto non incompatibili con tale nuova disciplina, le disposizioni dei Regolamenti 
Aziendali in vigore attuative del D.lgs 50/2016; 

PREMESSO inoltre che: 

- con determinazione del Direttore della S.C. Approvvigionamento e Beni n. 27 del 
14/04/2015 è stata assunta determina di aggiudicazione alla Ditta GN Otometrics per 
l’acquisizione in proprietà di n.1 sistema ACCUSCREEN TOUCH SCREEN e la fornitura 
del relativo materiale di consumo e accessori per il Dipartimento Materno Infantile settore 
Neonatologia dell’ASL BI; 

- nel 2017 è avvenuta la cessione del ramo d’azienda della Società GN Otometrics nella 
società Natus Medical srl  di Montegrotto Terme (Padova); 

- con RDO Mepa n. 1084780 del 13/11/2019 è stata affidata alla Ditta Natus Medical S.R.L. 
la fornitura del materiale di consumo e accessori per il sistema ACCUSCREEN TOUCH 
SCREEN per una durata di 48 mesi; 

- gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale hanno l’obbligo – ai sensi dell’art. 1, commi 449 e 
450, L. 27/12/2006, n. 296, e dell’art. 15, comma 13, lett. d, D.L. 6/07/2012, n. 95, 
convertito in L. 7/08/2012, n. 135 – di approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate 
dalle centrali regionali di riferimento o da CONSIP S.p.A., nonché di servirsi degli 
strumenti telematici di negoziazione e acquisto messi a disposizione da queste ultime; 

Determinazione n. 571 in data 20/05/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

- in ottemperanza a quanto previsto dai sopracitati riferimenti normativi, allo stato attuale 
non risultano attive convenzioni per la fornitura di materiale di consumo e accessori per il 
sistema ACCUSCREEN TOUCH SCREEN; 

- il sistema ACCUSCREEN TOUCH SCREEN e la fornitura del relativo materiale di 
consumo e accessori è realizzato e venduto in esclusiva sul territorio nazionale dalla Ditta 
Natus Medical s.r.l., come da dichiarazione di unicità rilasciata dalla Ditta medesima; 

- con nota del 04/12/2023 la Struttura, Dipartimento Materno Infantile settore Neonatologia, 
ha richiesto l’acquisto di tappini auricolari di varie misure e colori ed elettrodi monouso 
SNAP per lo screening uditivo su neonati da utilizzare su sonda per otoemissioni 
acustiche; 

- vista la scadenza dell’RDO Mepa n. 1084780 del 13/11/2019 e la necessità di continuare 
a disporre della fornitura di tappini auricolari di varie misure e colori ed elettrodi monouso 
SNAP per lo screening uditivo su neonati da utilizzare su sonda per otoemissioni 
acustiche come da richiesta Dipartimento Materno Infantile settore Neonatologia del 
04/12/2023; 

- in data 15/03/2024 l’ASL BI ha proceduto a pubblicare sulla piattaforma Mepa richiesta di 
migliore offerta alla Ditta Natus Medical s.r.l. per la fornitura di materiale di consumo e 
accessori per il sistema ACCUSCREEN TOUCH SCREEN per una durata di 60 mesi (N. 
RdO 4139337); 

- entro la scadenza stabilita (28/03/2024 ore 23:59), è pervenuta l’ istanza di preventivo da 
parte della Ditta Multi Service S.r.l.; 

- con nota e-mail del 29/03/2024 sono state inviate le schede tecniche dei prodotti offerti 
alla Struttura competente, Dipartimento Materno Infantile settore Neonatologia dell’ASL 
BI, al fine della valutazione di loro competenza; 

- con nota e-mail del 29/03/2024, la Struttura competente a valutare la idoneità dei prodotti 
offerti, Dipartimento Materno Infantile settore Neonatologia dell’ASL BI, ha espresso 
giudizio di idoneità per i prodotti offerti dalla Ditta Natus Medical s.r.l.; 

DATO ATTO che la verifica sul possesso dei requisiti generali e speciali in capo all’ offerente ha 

dato esito positivo; 

RITENUTO di aggiudicare la fornitura in parola alla Ditta Natus Medical s.r.l. per un periodo di 
60 mesi per un importo totale pari a € 12.364,00 (IVA esclusa), come da offerta economica n. 
NP1266465 del 28/03/2024 della medesima Ditta; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI”  di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti. 

Determinazione n. 571 in data 20/05/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

D E T E R M I N A: 

1) di aggiudicare alla Ditta Natus Medical s.r.l. per le motivazioni esposte in premessa, che 
qui si intendono integralmente richiamate, l’affidamento della fornitura di tappini auricolari 
di varie misure e colori ed elettrodi monouso Snap per lo screening uditivo su neonati da 
utilizzare su sonda per otoemissioni acustiche per il Dipartimento Materno Infantile settore 
Neonatologia dell’ASL BI (CIG B0D39B06D1) per una durata contrattuale di 60 mesi e 
una spesa complessiva che viene stimata in € 12.364,00 (IVA esclusa); 

2) di affidare conseguentemente alla Ditta Natus Medical s.r.l. la fornitura in oggetto per la 
durata di 60 mesi, per un importo annuale pari a € 12.364,00 (IVA esclusa) alle condizioni 
contrattuali stabilite nella Trattativa Diretta n. 4139337 e a quelle economiche riportate 
nell’offerta n. NP1266465 del 28/03/2024, allegata alla presente come parte integrante e 
sostanziale (Allegato 1), di seguito riportata: 

Schema_Offerta_Economica 

Fornitura di “ TAPPINI AURICOLARI DI VARIE MISURE E COLORI ED ELETTRODI MONOUSO SNAP PER LO SCREENING 
UDITIVO SU NEONATI DA UTILIZZARE SU SONDA PER OTOEMISSIONI ACUSTICHE” per il Dipartimento Materno Infantile 

dell’ A.S.L. BI per una durata di 60 mesi 

Ragione Sociale Ditta offerente: Natus Medical s.r.l. 
CIG: B0D39B06D1 

DESCRIZIONE  

PREZZO UNITARIO 
A CONFEZIONE 
(IVA esclusa) 
comprensivo di 
spese di consegna 
ed eventuali altri 
oneri 

QUANTITA' 
PRESUNTA 
RICHIESTA 
(60 MESI) 

PREZZO TOTALE 
DELLA FORNITURA 
(IVA esclusa) 
prezzo a confezione 
x quantità presunta 

ALIQUOTA 
IVA 

APPLICABILE 

QUANTITA' 
PER OGNI 

CONFEZIONE 

            

Tappini auricolari giallo 
pastello 3,7 mm– Latex Free – 
Monouso – codice prodotto: 8-
68-32100 

€ 0,98 13 cf € 3.172,00  22% 250 

            

Tappini auricolari verde 
pastello 4,0 mm-  Latex Free – 
Monouso -  codice prodotto: 8-
68-32111 

€ 0,98 18 cf € 4.392,00  22% 250 

            

Elettrodi monouso Snap – 
codice prodotto: 8-64-21800 

€ 2,13 30 cf € 4.800,00  22% 75 

      

      

  
TOTALE € 12.364,00 

   

alle seguenti condizioni: 

Determinazione n. 571 in data 20/05/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

- esecuzione delle prestazioni secondo quanto stabilito dalle condizioni contrattuali 
stabilite nella Trattativa Diretta n. 4139337; 

- pagamento delle fatture entro 60 gg. decorrenti dalla verifica di conformità da parte della 
stazione appaltante; 

3) di dare altresì atto che il contratto si intenderà valido e immediatamente vincolante dal 
momento in cui la Ditta riceverà la comunicazione di aggiudicazione unitamente al 
presente atto; 

4) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento per il periodo di 60 mesi, 
pari ad € 15.084,08 (=12.364,00 + IVA 22%) verrà attribuito per i relativi anni di 
competenza al seguente conto di Bilancio del budget assegnato alla S.S. Logistica e 
Acquisti – aut. 44: 

ANNO 2024 (Maggio - Dicembre) 

03.10.01.10 (acquisti di presidi chirurgici) 

03.10.01.60 (materiale sanitario dispositivo medico CND) 

€ 1.008,53 

€ 640,00 

ANNO 2025 (Gennaio - Dicembre) 

03.10.01.10 (acquisti di presidi chirurgici) 

03.10.01.60 (materiale sanitario dispositivo medico CND) 

€ 1.512,80 

€ 960,00 

ANNO 2026 (Gennaio – Dicembre) 

03.10.01.10 (acquisti di presidi chirurgici) 

03.10.01.60 (materiale sanitario dispositivo medico CND) 

€ 1.512,80 

€ 960,00 

ANNO 2027 (Gennaio – Dicembre) 

03.10.01.10 (acquisti di presidi chirurgici) 

03.10.01.60 (materiale sanitario dispositivo medico CND) 

€ 1.512,80 

€ 960,00 

ANNO 2028 (Gennaio – dicembre) 

03.10.01.10 (acquisti di presidi chirurgici) 

03.10.01.60 (materiale sanitario dispositivo medico CND) 

€ 1.512,80 

€ 960,00 

ANNO 2029 (Gennaio – aprile) 

03.10.01.10 (acquisti di presidi chirurgici) 

03.10.01.60 (materiale sanitario dispositivo medico CND) 

€ 504,27 

€ 320,00 

 

5) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 
 

Determinazione n. 571 in data 20/05/2024



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 571 in data 20/05/2024



DESCRIZIONE 

PREZZO UNITARIO A 
CONFEZIONE (IVA esclusa) 
comprensivo di spese di 
consegna ed eventuali altri oneri

QUANTITA'
PRESUNTA RICHIESTA 

(60 MESI)

PREZZO TOTALE DELLA 
FORNITURA (IVA esclusa)
prezzo a confezione x quantità 
presunta

ALIQUOTA IVA 
APPLICABILE

QUANTITA' PER OGNI 
CONFEZIONE

Tappini auricolari giallo pastello 3,7 
mm– Latex Free – Monouso – codice 
prodotto: 8-68-32110 0,98 €                                                     13 cf                                                   3.172,00 € 22% 250

Tappini auricolari verde pastello 4,0 
mm-  Latex Free – Monouso -  codice 
prodotto: 8-68-32111 0,98 €                                                     18 cf                                                   4.392,00 € 22% 250

Elettrodi monouso Snap – codice 
prodotto: 8-64-21800 2,13 €                                                     30 cf                                                   4.800,00 € 22% 75

TOTALE                                                 12.364,00 € 

firma legale rappresentante

Tempi di consegna gg. 7

Allegare documento d'identità

Fornitura di “ TAPPINI AURICOLARI DI VARIE MISURE E COLORI ED ELETTRODI MONOUSO SNAP PER LO SCREENING UDITIVO SU NEONATI DA UTILIZZARE SU SONDA PER OTOEMISSIONI 
ACUSTICHE” per il Dipartimento Materno Infantile dell’ A.S.L. BI per una durata di 60 mesi

Schema_Offerta_Economica

Ragione Sociale Ditta offerente:  NATUS MEDICAL SRL
CIG: B0D39B06D1

Offerta n. RDO MEPA  _______del ________________

che l'offerta economica sarà valida per almeno 180 giorni decorrenti dal giorno successivo a quello di scadenza per la presentazione dell'offerta.

di aver rispettato le disposizioni del Ministero del Lavoro e le tabelle costo orario relativamente al trattamento economico dei dipendenti e che, pertanto, il costo del lavoro calcolato 
per formulare l'offerta non è inferiore al costo stabilito dal CCNL applicabile;

Il sottoscritto altresì DICHIARA:
di avere preso visione e di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nel presente avviso e nello schema di convenzione e nei documenti 
ed allegati ivi richiamati;

di aver valutato tutte le circostanze e condizioni che possono influire sull'esecuzione del servizio e di aver considerato la propria offerta, nel suo complesso, congrua e remunerativa;
di aver tenuto conto degli obblighi relativi alle disposizioni in materia di sicurezza, condizioni di lavoro, previdenza ed assistenza;


